1

各位

2025 年 4 月 25 日

公益財団法人 日本英語検定協会

満席につき申込受付を終了いたしました。

セミナー開催のご案内

池田周先生のライティング要約問題 特別講座

～2 級、準 2 級プラス合格のために～

2025 年度第 1 回の実用英語技能検定（英検）より、新たに「準 2 級プラス」が導入されます。

そこで、ライティング要約問題を中心に、皆さまの準 2 級プラスに関する疑問を解消し、受験を検討されている皆さまに役立つ

情報をご提供するセミナーを開催いたします。

なお、セミナー開催のご案内以降、想定を大幅に超える多くのお申し込みをいただき、大変申し訳ございませんが、すべての回

の受付を終了させていただきましたのでお知らせいたします。

日 時

第 1 回： 2025 年 4 月 27 日（日） 10:00～11:00 ※満席につき申し込みを締め切りました。

第 2 回： 2025 年 4 月 27 日（日） 11:30～12:30 ※満席につき申し込みを締め切りました。

第３回： 2025 年 4 月 27 日（日） 13:00～14:00 ※満席につき申し込みを締め切りました。

タイトル
池田周先生のライティング要約問題 特別講座

～2 級、準 2 級プラス合格のために～

登壇者
愛知県立大学 外国語学部 教授  池田 周（ちか）先生  ほか

司会： 日本英語検定協会 制作企画推進部 部長  小手川 太郎

形 式 オンライン形式（Zoom）

対 象
2 級合格を目指されている方、「準 2 級プラス」を受験される方、または受験を検討されている方、準 2 級また

は 3 級に合格された方、受験者の保護者の方、学校・学習塾の先生方 など

参加費 無 料

主 催 公益財団法人 日本英語検定協会

◇

【準 2 級プラス特設サイト】

準 2 級プラスの概要や特長、位置づけ、サンプル問題、審査基準はこちらをご高覧ください。

https://www.eiken.or.jp/eiken/2025newgrade/

【2 級と準 2 級プラスの問題を比べてみよう！】

リーフレットのダウンロード

https://www.eiken.or.jp/cs/eiken/ad/p2plus/sp3.html

※「英検」およびそのロゴは、公益財団法人 日本英語検定協会の登録商標または商標です。

https://www.eiken.or.jp/eiken/2025newgrade/
https://www.eiken.or.jp/cs/eiken/ad/p2plus/sp3.html